



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

24.10.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(24.10.–30.10.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdien, 24. oktobrī:	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 17.00	Mūrmuižas bibliotēkā – informācijas centrā, Mūrmuižā, notiks lekcija par onkoloģiskajām saslimšanām un to profilaksi. Lekcijas laikā pieredzē un zināšanās dalīsies Anete Kurklete. Plašāk šeit .
Plkst. 20.30	Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Jāņa Baika tiešsaistes tikšanās ar Britu Latviešu asociācijas (British Latvian Association) dalībniekiem, Valmieras un Valmieras novada attīstības prezentācija “No atmodas līdz mūsdienām”.
Otrdien, 25. oktobrī:	
Plkst. 11.30	Mazsalacā, Saieta laukumā daļēja Saules aptumsuma vērošana, kura maksimumā Mēness aizklās vairāk nekā pusi Saules diska. Tas būs novērojams no plkst. 12.13 līdz plkst. 14.33, bet maksimālā fāze būs plkst. 13.23. Mākoņaina laika gadījumā Mazsalacas kultūras centrā tiks demonstrēti fizikas eksperimenti.
Plkst. 15.00	Naukšēnu vidusskolas mājturības kabinetā Ingas Gales vadībā būs iespējams apgūt aromspilventiņu gatavošanu. Papildu informācija un pieteikšanās: tālr. 26423856 (Ingrīda).
Plkst. 18.00	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi Plāņu Tautas namā. Plašāk par domradēm šeit .
Trešdien, 26. oktobrī:	
Plkst. 11.00	Koncertzālē “Valmiera” konference “Energokopienas”. Plašāk šeit .

Pikst. 14.00	Mazsalacas Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu dienas aprūpes centra atklāšana (Mazsalacā, Parka ielā 9).
Pikst. 15.00	Rubenes bibliotēkā aicinām uz tikšanos ar rakstnieci un puķkopi Gunu Rukšāni. Sarunas centrā – G. Rukšānes jaunākā grāmata “Pasmaidīsim”.
Pikst. 16.00	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi Strenču pilsētas bibliotēkā. Plašāk par domradēm šeit .
Pikst. 18.00	Rūjienas Kultūras centrā leļļu teātris bērniem “Vinnijs Pūks”. Ieeja: 3 EUR.
Pikst. 18.00	Rūjienā bezmaksas nūjošanas nodarbība. Pulcēšanās pie Rūjienas vidusskolas sporta halles. Plašāk šeit .
Pikst. 18.00–19.30	Brenguļu Kultūras namā notiks ziepju gatavošanas darbnīca. Pieteikšanās līdz 25. oktobrim (ieskaitot) pa tālr. 25712731. Dalības maksa: 6 EUR.
Pikst. 19.00	Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Latvijas-Igaunijas apvienotās basketbola līgas spēle “Valmiera Glass ViA” pret “Viimsi/Sportland”. Ieeja: 5 EUR, skolniekiem, studentiem, pensionāriem, uzrādot apliecināšu dokumentu, 3 EUR.
Ceturtdien, 27. oktobrī:	
Pikst. 11.00	Mazsalacas vidusskolas sporta zālē notiks Senioru sporta diena. Dalībniekiem būs iespēja piedalīties dažādās sportiskās aktivitātēs: šautriņu mešanā, basketbola soda metienos, bumbiņas mešanā mērķī, florbola veiklības uzdevumos u.c. Sīkāka informācija pa tālr. 25176566.
Pikst. 15.00	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi Rubenes bibliotēkā. Plašāk par domradēm šeit .
Pikst. 16.00	Gatavojoties jaunajam LEADER projektu periodam, biedrība “Lauku partnerība Ziemeļgauja” aicina uz tikšanos saietā namā “Depo”, Trikātā, visus Trikātas pagasta bijušos un nākamos projektu īstenotājus un citus interesentus un aktīvistus. Plašāk šeit .
Pikst. 16.00	Strenču pilsētas bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku un publicistu Māri Ruku – jaunās grāmatas “Piebūrum-19” prezentācija.
Pikst. 17.00	Rencēnu pagasta kultūras namā notiks bezmaksas lekcija “Slimību profilakses pasākums mērķa grupām un vietējai sabiedrībai”, kuras apmeklētāji varēs tikties ar dažādiem speciālistiem (fizioterapeitu, uztura speciālistu, psihologu), lai uzzinātu par slimību profilakses nozīmi ikdienā. Plašāk šeit .
Pikst. 18.00	Burtnieku Kultūras centrā notiks iedzīvotāju tikšanās ar Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Jāni Baiku un deputātiem,

	lai kopīgi apspriestu Burtnieku apvienības teritorijas aktualitātes. Plašāk šeit .
Piektdien, 28. oktobrī:	
Plkst. 10.00–16.30	Tiešsaistē norisināsies 13. konference – praktisks seminārs pedagogiem “Vidzemes Augstskola: sadarbības partneris izglītībā”, turpinot pagājušajā aizsākto apakštēmu “Skola un zinātne II”. Plašāk šeit .
Plkst. 12.00	Vidzemes Augstskolas studenti aicina piedalīties pastaigu seriālā “Valmieras runājošās ielas”, kurā būs iespēja izzināt un iepazīt četras Valmieras ielas un to apkārtni. Plašāk šeit .
Plkst. 17.30	Burtnieku Jauniešu centrā karjeras stāstu vakars “Laužam stereotipus par zinātniekiem!” – tikšanās ar Latvijas Universitātes Cietvielu fizikas institūta Enerģijas iegūšanas un uzkrāšanas materiālu laboratorijas pētnieci, Burtnieku Ausekļa vidusskolas absolventi Līgu Grīnbergu.
Plkst. 19.00	Valmiermuižas alus viesistabā atzīmēs Aleksandra Čaka dzimšanas dienu ar Mārtiņa Vilsona dzejas izrādi “Čaks. Vilsons. Iedomu spoguļi.”. Sirsnīgākās svinības parasti ir savējo lokā, tāpēc Valmiermuižā aicina atpūtināt prātus un iepriecināt sirdis viesmīlīgā un mājīgā atmosfērā. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Grupa “Big AI & The Jokers” ar vienreizējo solistu Aļģirdu Šuminsku aicina uz jubilejas muzikālo tusiņu Valmieras Kultūras centrā (maksas norise). Plašāk šeit .
Sestdien, 29. oktobrī:	
Plkst. 11.00	Brenguļu Kultūras namā notiks radošā sestdiena ģimenēm “Diena putniem”. Tās laikā dalībnieki varēs piedalīties viktorīnā par un ap putnu tēmu, darboties putnu un ķekatu masku darbnīcā, piedalīties masku parādē, rotalās, un noslēgumā tiks apbalvoti arī viktorīnas uzvarētāji. Ģimenes aicinātas pieteikties līdz 26. oktobrim (ieskaitot) pa tālr. 25712731.
Plkst. 11.00	Sezonas noslēguma pasākums sporta un aktīvās atpūtas parkā “Mežs”, Valmierā, kura ietvaros tiks noskaidroti labākie triku veicēji skeitbordū, skūteru, BMX un inline skrituļslidu grupās. Dalībniekiem nepieciešams iepriekš reģistrēties https://saite.lv/ijH . Plašāk šeit .
Plkst. 14.00	Bērzaines Tautas namā viesosies Matīšu amatierteātris ar izrādi “Mazās dzīves ainiņas” – M. Zvirgzdiņas darbus Neldas Bailītes-Irmejas sakārtojumā iestudējusi režisore Kristīne Daiga.
Plkst. 17.00	Sedas pilsētas kapos, atzīmējot Mirušo piemiņas dienu, notiks svečīšu vakars.
Plkst. 17.30	Kinoteātrī “Gaisma” notiks Coldplay “Music Of The Spheres” pasaules turnejas koncerta tiešraide no Buenosairesas River Plate stadiona. Maksas norise. Plašāk šeit .

Plkst. 18.00	Piedzīvot Leģendu nakti aicina Jērcēnmuiža – Jērcēnmuižas stāsti, veltīti Adalbertam fon Krīdeneram un viņa ieguldījumam ornitoloģijā, Leģendu nakts noskaņās aizvedīs dziedātāja Evelīna Krama. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Leģendu nakts Naukšēnu muižā “Mūzika – māksla”. Uzstāsies Valmieras Mūzikas skolas pedagogu stīgu kvartets. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Valmieras Kultūras centrā – rokopera “Mauglis”, muzikāls iestudējums bērniem un jauniešiem. Maksas norise. Plašāk šeit .
Plkst. 20.00	Rūjienas Kultūras centrā Halloween balle jauniešiem. Ieeja: 3 EUR.
Plkst. 20.00	Leģendu nakts Sēļu muižā. Saviesīgs Muižas noskaņu vakars. Romantiska pataiga-stāsts muižas ēkās, parkā un izstādēs, tikšanās ar māksliniekiem. Baroka mūzikas koncerts “LA VITE ITALIA”. Uz koncertu aicinām pieteikties līdz 25. oktobrim pa tālr. 26321158. Ieeja: bez maksas. Plašāk šeit .
Plkst. 21.00	Kinoteātrī “Gaisma” notiks Coldplay “Music Of The Spheres” pasaules turnejas koncerta tiešraide no Buenosairesas River Plate stadiona. Maksas norise. Plašāk šeit .
Svētdien, 30. oktobrī:	
Plkst. 10.00	Vecates pagasta kultūras centrā notiks Valmieras novada kausa zolītē 1. posms. Dalības maksa: 10 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 13.00	Kino seanss “Neona pavasaris” Mazsalacas Kultūras centrā. Ieeja: 3 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 13.30	Valmieras Olimpiskā centra stadionā notiks Optibet futbola virslīgas 34. kārtas spēlē tiksies komandas “Valmiera FC” un “FK RFS”.
Plkst. 14.00	30. oktobrī plkst. 14.00 Ēveles Tautas namā, Matīšu Tautas namā un Rencēnu pagasta kultūras namā tiks demonstrēta spēlfilma “Suflieris” – spiegu trilleris ar romantiskiem elementiem. Ieeja: 3 EUR. Plašāk šeit .
Dažādas aktualitātes:	
	27. un 28. oktobrī Valmieras integrētajā bibliotēkā notiks bibliotēkas jauniešu organizācijas VIBJO “Sudraba ZIRG's” rīkots pasākums “Šausmas atgriežas”. Ja esi tik drosmīgs un gatavs doties šajā šausminošajā misijā viens vai kopā ar draugiem, rezervē sev ērtāko laiku un piesakies šeit .
	No 1. oktobra elektroniski portālā epakalpojumi.lv un klātienē no 3. oktobra Valmieras novada pašvaldība sākusi pieņemt iedzīvotāju iesniegumus, lai mājāsaimniecības varētu saņemt valsts atbalstu apkures izmaksu daļējai kompensēšanai par koksnes granulu, brikešu vai malkas iegādi. Plašāk šeit .

	Līdz 29. oktobrim Latvijas Nacionālajā bibliotēkā skatāma izstāde "Kultūrpunkti", aicinot iepazīt Valmieras novada lielākās norises.
	No 3. oktobra līdz 16. novembrim Valmieras novadā notiek rudens lapu vākšanas akcija. Plašāk šeit .
	Skolēnu brīvlaikā, no 24. līdz 28. oktobrim (ieskaitot) ir izmaiņas autobusu kustībā. Plašāk mājaslapā vtu-valmiera.lv.
	Komandas aicinātas līdz 30. oktobrim pieteikties dalībai Valmieras novada telpu futbola čempionātā, kas sāksies 12. novembrī un norisināsies Valmieras Pārgaujas sākumskolas sporta zālē. Plašāk šeit .
	Pirmdienu vakaros Strenčos un Jērcēnos notiek vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Sanda Ķimse. Plašāk šeit .
	Oktobra pirmdienās plkst. 16.30–17.30, 17.30–18.30 un plkst. 18.30–19.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Diāna Brēža. Plašāk šeit .
	Katru otrdienu no 4. oktobra līdz 13. decembrim plkst. 13.00 Trikātas Kultūras centrā notiek bezmaksas vingrošanas nodarbības ar zemu slodzes intensitāti, kurās piedalīties aicināti seniori. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī Vilpulkā, "Pagastmājā" trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk šeit .
	Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu Lāci.
	No 13. oktobra Valmieras bibliotēka piedāvā apmācības "Datorprasmes senioriem. Ievads digitālo ierīču lietošanā" – sešas nodarbības iesācējiem darbā ar digitālajām ierīcēm. Apmācības plānotas divas reizes nedēļā – otrdienās un ceturtdienās. Interesenti aicināti pieteikties pa tālr. 64222464 vai 26667919.
	Oktobrī un novembrī kapsētās Valmieras novadā notiks svečīšu vakari. Plašāk šeit .
	Vēl līdz 31. oktobrim iespējams piedalīties Valmieras novada apceļošanas akcijā "konTŪRE", kuras noslēgumā būs iespēja tikt pie vērtīgām balvām. Plašāk šeit .
	Aizvadītajā nedēļā (17.–23. oktobrī) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 18 bērni, 11 meitenes un septiņi puīši. No visiem jaundzimušajiem pieci ir valmierieši, viens rūjienietis, pa vienam bērniņam no Valmieras novada Mazsalacas un Valmieras pagasta.

	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 51 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit .
	5., 12., 19. un 26. oktobrī plkst. 18.30–20.00 tiešsaistē notiks Valmieras integrētās bibliotēkas organizētās nodarbības pieaugušo neformālās izglītības programmas “Radošā rakstīšana” (astoņas akadēmiskās stundas) ietvaros, kas licencēta Valmieras novada Izglītības pārvaldē. Nodarbības vadīs Ivars Šteinbergs, dzejnieks, atdzejotājs, literatūrkritiķis. Noslēgumā izsniegs apliecinājumus par dalību nodarbībās. Reģistrācija: biblioteka.valmiera.lv.
Atbalsts Ukrainai:	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem. Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrijas šeit .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit .
	Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
	Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit .

	<p>Ukrainas civiliedzīvotājiem pieejamas bezmaksas latviešu valodas apmācības. Plašāk šeit.</p>
	<p>SIA "ZAAO" (ZAAO) sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu no 17. līdz 31. oktobrim organizē lietošanai derīgas sadzīves tehnikas ziedošanas akciju "Sasildi Ukrainu". Plašāk šeit.</p>
Izstādes:	
	<p>Oktobrī Mazsalacas Kultūras centrā apskatāma Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas pedagogu un bijušo audzēkņu 30 gadu jubilejas izstāde "Vibrācijas".</p>
	<p>Oktobrī Bērzaines Tautas namā Lienas Siliņas personālizstāde "Tik daudz".</p>
	<p>Oktobrī Mazsalacas muzejā ekspresizstāde "Gaļas skārņi un maiznīcas (1920–1940) Mazsalacā".</p>
	<p>Oktobrī, novembrī Sēļu muižā: Velvju zālē – Ivetas Plauktiņas personālizstāde "Pagriezieni" un Mazajā zālē mākslinieces Aijas Jansones izstāde "Reiz rudenī".</p>
	<p>Oktobrī Lodes pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Saknes debesīs. Sindija Mačtama" un Patrīcijas Keitas Kukaines un Lauras Neilandes fotogrāfiju izstāde.</p>
	<p>Līdz 25. oktobrim Kocēnu bibliotēkā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde "Mazās laimītes".</p>
	<p>Līdz 25. oktobrim Kocēnu bibliotēkas Velvju zālē mākslinieces Kristīnes Nuķes-Panteļejevas porcelāna darbu izstāde "Kosmiskā Odiseja".</p>
	<p>Līdz 26. oktobrim Sedas pilsētas bibliotēkā Agņa Šmita foto izstāde "Dzīvnieki mājās, pagalmā un pļavā".</p>
	<p>Līdz 28. oktobrim Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Ilzes Ērgles-Vanagas gleznu izstāde "Iegrimt peoniju mākoņos".</p>
	<p>Līdz 28. oktobrim Kocēnu Kultūras namā Tautas lietišķās mākslas studijas "Smiltene" izstāde "Koki gadalaikos – krāsā un kompozīcijā".</p>
	<p>Līdz 28. oktobrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Poga".</p>
	<p>Līdz 29. oktobrim Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāma Latvijas Mākslas akadēmijas izstāde "Pa ceļam".</p>
	<p>Līdz 30. oktobrim Valmieras Kultūras centrā foto biedrības "Valmieras atspulgs" fotoizstāde "Mēs šeit dzīvojam".</p>

	Līdz 30. oktobrim Kocēnu Kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Lauku muzikanti un kapelas Vidzemē".
	Līdz 31. oktobrim Dikļu Kultūras centrā Nila Sokolova foto izstāde "Daba manā novadā".
	Līdz 31. oktobrim Zilākalna Kultūras namā floristikas kompozīciju izstāde "Rudens krāsas".
	Līdz 1. novembrim Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa tālruni tālr. 26479451.
	Līdz 5. novembrim Sēļu muižā – Izstāžu zālē mākslinieka Artūra Auzera personālizstāde "Ainavas", klētī LMA Keramikas katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu izstāde "Jauns – senais" un mākslinieces Māras Mozgires tekstīliju personālizstāde, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru darbi un kolekcionāra Roberta Paēs radio kolekcijas izstāde.
	Līdz 12. novembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Zīmogs – laikmeta liecinieks".
	Līdz 18. novembrim Matīšu Tautas namā Edvīna Šakaļa metālkalumu izstāde.
	Līdz 25. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu izstāde "Romantiski dabas skati".
	Līdz 25. novembrim Jaunklidža bibliotēkā izstāde "AUTOKROSS. Jānis Nikels" pasākumu ciklā "Iepazīsimies! Tagad dzīvoju Plāņu pagastā".
	Līdz 31. decembrim Mazsalacas bibliotēkā Ineses Kalinkas skiču un fotogrāfiju izstāde "Viegli".
	Līdz gada nogalei Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece".